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غفوریان - از سال 93 که طرح تحول سلامت 
آغاز به کار کرد، قرار شد بیمه سلامت نیز به عنوان 
یکی از زیرمجموعه های آن به اقشار کم درآمد 
خدمات بیمه ای رایگان ارائه دهد. در واقع این 
بیمه که در سال های بعد »پولی« شد در ابتدا با 
عنوان بیمه رایگان سلامت شهرت یافت. از همین 
رو نیز برنامه وزارت بهداشت و وزارت رفاه این 
بود که به 5 میلیون سرپرست خانواده کم درآمد 
خدمات ارائه کند اما پس از فراخوان و ثبت نام 
این عدد به طرز عجیبی به  11میلیون رسید. این 
عدد خیلی زود معادلات دولت و »بیمه سلامت« 
را دگرگون کرد و در سال نخست کلی بدهی به 
بیمارستان ها و مراکز درمانی بالا آورد. خلاصه 
کلام این که در پی این ماجرا، در دوره دوم دولت 
تصمیم گرفت این بیمه را مدیریت کند و رایگان 
بودن آن فقط برای کسانی باشد که درآمدشان 
40درصد میزان حداقل حقوق اداره کار باشد. 
همچنین در آبان98 نیز که طرح »بیمه اجباری 
سلامت« راه انــدازی شد با همین رویکرد ادامه 
مسیر داد.  یعنی برای دهک های پایین رایگان و 

برای درآمددارها پولی.

چتر کوچک تر و کوچک تر می شود       
طرح تحول سلامت و بیمه سلامت در 6سال 
گذشته با همه خوبی هایش امــا در شرایطی 
پیش رفته است که تقریبا به دلایــل مختلف از 
جمله هزینه های سربار و بیمه شدن افراد ی که 
نباید  مشمول بیمه می شدند  هر سال دایره ارائه 
خدماتش کوچک تر شده است. بیمه سلامت 
که طبق گفته های پیشین مسئولان آن به شدت 
نیازمند بودجه برای تداوم خدمات است، طبق 
بررسی های ما و گزارش های مردمی رو به کوتاه 
کردن سایه خود است. به این پیامک ارسالی به 
روزنامه توجه کنید: »بیمه سلامتی که در ابتدا 
این همه براش تبلیغ شد و به بهانه  اون وقتی بنزین 
700 تومنی هزار تومان شد کارشون رو توجیه 

کردند چرا و با چه منطقی باید پولی بشه اونم با 
رقم سنگین. لطفا پیگیری کنید.« برای بررسی 
موضوع و این که دقیقا چه اتفاقی افتاده است با 
ارسال کننده این پیامک تماس گرفتم. او گفت: 
»من ابتدای خرداد برای تمدید دفترچه مراجعه 
کردم و تا انتهای خرداد به صورت رایگان تمدید 
کردند اما گفتند برای تیرماه به بعد مجدد ثبت 
نام کن. من هم قبل از تیرماه مجدد ثبت نام کردم 
و پس از چند روز پیامک آمد که شما برای بیمه 
سلامت باید برای هر نفر 55هزار و 700تومان 
پرداخت کنید یعنی من برای خانواده چهار نفره 
ــزار تومان پرداخت کنم  ام باید ماهانه 222ه

درحالی که تا الان برایم رایگان بود. یعنی شرایط 
من از گذشته بهتر شده؟ اگر وضعیتم بهتر شده 
بود که خودم را بیمه تامین اجتماعی می کردم. 
در حالی که درآمد من الان با توجه به کرونا خیلی 
کم شده و شاید باور نکنید من در اردیبهشت یک 
ریال هم درآمد نداشتم. او می گوید وضعیت بازار 
آن قدر خراب است که زندگی خیلی ها از جمله 
خودم به بحران خورده است  و این بیمه سلامت 

هم حالا یک غصه جدید درست کرد...«

بیمه روستاییان هم...       
این ماجرا در بیمه سلامت روستاییان به عنوان 

یکی از بخش هــای بیمه سلامت هم رخ داده 
است. پایگاه اطلاع رسانی صبح زاگرس به نقل 
از یک بیمه شده نوشته است: »وقتی برای تمدید 
دفترچه بیمه خود مراجعه کــردم مبلغی که از 
من برای تمدید دفترچه خواسته شد 300 هزار 
تومان برای هر ماه بود. آخرین باری که دفترچه ام 
را تمدید کرده بودم مبلغی کمتر از 3هزار تومان 
پرداخت می کردیم اما حالا به یک باره افزایش 
بسیار زیادی در مبلغ تمدید و ثبت نام برای دفترچه 
بیمه سلامت روستایی از ما خواسته شده که واقعا 
زیاد است.«البته وی مشخص نکرده این رقم برای 

یک نفر یا یک خانواده چند نفره بوده است .

پولی کردی، حالا چرا؟       
به هر روی  حذف افراد پر درآمد از خدمات رایگان 
کار درستی است و همان طور  که پیشتر هم گفتیم 
پالایش افراد مشمول این طرح که در آمد مکفی 
دارند باعث کارآمدی این طرح خواهد شد البته 
شاید در شرایط فعلی و کاهش درآمد های مردم 
به واسطه کرونا زمان انجام آن نبود ضمن این که 
 خیلی از افراد حذف شده اگر چه در دهک های
 4 تا 6 قرار می گیرند اما به واقع با هزینه های 
 سرسام آور زندگی در شرایط مناسبی نیستند .
همچنین باید با مکانیسم دقیق راستی آزمایی 
آزمون وسع انجام شود و امکان اعتراض به این 
نتیجه که ممکن است اشتباهاتی نیز د ر آن صورت 

گرفته باشد مهیا باشد .

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س(:

 میزان فوتی های کرونا در تهران
 با کل کشور قابل مقایسه نیست

ــرا)س( با اشاره  مدیرعامل سازمان بهشت زه
به شیوع مجدد بیماری کرونا و افــزایــش آمار 
فوتی ها، گفت: حتی اعداد و ارقامی که شاهدیم 
در 75 روز گذشته بی سابقه است و اگر رعایت 
 نشود تهران به شرایط سخت بازخواهد گشت.
ــزود:  ــ ــال افـ ــ ــه گـــــزارش تــســنــیــم، ســعــیــد خ بـ
آرامستان های سراسر کشور شرایط خاصی در 
رابطه با کرونا دارند و اعداد و ارقامی که در تهران 

وجود دارد، قابل قیاس با کل کشور نیست.

توصیه های بهداشتی تغییر کند؛

هشدار جدید ۲39 محقق درباره 
انتقال ویروس کرونا از طریق هوا

صدها دانشمند از کشورهای مختلف جهان در 
نامه ای تصریح کردند شواهد زیادی وجود دارد 
دال بر این که ذرات ویروس کرونا تا بدان حد ریز 
هستند که از طریق هوا جابه جا می شوند و از این 
طریق می توانند مردم را آلوده کنند. از همین رو 
سازمان بهداشت جهانی باید توصیه های خود را 
برای مقابله با این ویروس تغییر دهد.به گزارش 
مهر به نقل از دیلی میل و نیویورک تایمز، 239 
32 کشور جهان در نامه سرگشاده  محقق از 
خود خطاب به سازمان بهداشت جهانی تاکید 
کرده اند شواهدی در اختیار دارند دال بر این که 
ذرات کرونا آن قدر کوچک هستند که از طریق 
هوا منتقل می شوند و بــرای جابه جایی آن ها 
نیازی به عطسه و سرفه و صحبت کردن هم نیست. 
تنها کافی است فردی با استنشاق هوای آلوده به 
ویروس کرونا مقدار کافی از آن را به درون بدن 
خود منتقل کند تا به این بیماری مبتلا شود. 
سازمان بهداشت جهانی هنوز نسبت به این نامه 

جدید واکنشی از خود نشان نداده است.

صادرات ماسک ممنوع شد

»دبیر کارگروه مقابله با کرونا وزارت صمت« 
با اشــاره به مصوبه الــزام استفاده از ماسک در 
کشور و با توجه به شرایط قرمز در برخی استان 
ها، گفت: طبق مصوبه کارگروه، فعلا صادرات 
ــواع ماسک به خــارج از کشور ممنوع اعلام  ان
شد.به گزارش شاتا،  جمشید گلپور میزان تولید 
ماسک در کشور را متناسب با شرایط فعلی کشور 
برشمرد و از حمایت وزارت صمت از کارگاه های 

تولید ماسک خبر داد .

عربستان، بوسیدن و لمس کعبه را 
ممنوع کرد

مقامات سعودی به دلیل جلوگیری از شیوع کرونا 
در ایام حج تمتع امسال، بوسیدن و لمس خانه 
خدا و حجرالاسود را برای زائران بیت ا... الحرام 
ممنوع کردند.به گزارش فارس، با شیوع کرونا 
در عربستان و در آستانه ایام حج تمتع، مقامات 
سعودی دستورالعمل جدیدی برای جلوگیری 
از شیوع کرونا در مناسک حج ابراهیمی صادر 
کردند.با این اقدام به طور حتم نرده های موجود 
ــران امکان  در اطــراف کعبه باقی می ماند و زائ
نزدیک شدن به خانه خدا را نخواهند داشت و در 
فضایی با بیش از 4 متر فاصله از کعبه به طواف 
خواهند پرداخت.امسال با شیوع کرونا در جهان، 
دولت عربستان تصمیم گرفت که حج تمتع را 
فقط بــرای ساکنان عربستان آن هم با اعمال 

محدودیت سنی برگزار کند. 

 با به روزرسانی لو رفت؛

 جاسوسی گوگل، لینکدین 
و ردایت از کاربران موبایل

 به روزرسانی سیستم عامل آی او اس اپل موجب شد 
تا جاسوسی اپلیکیشن هایی مانند گوگل، رد ایت، 
لینکدین، تیک تاک و غیره از کاربران گوشی های 
هوشمند لو برود.به گزارش مهر به نقل از اسلش 
گیر، کاربرانی که از آی او اس 14 استفاده کرده اند 
می گویند ده ها برنامه تلفن همراه مانند گوگل نیوز، 
رد ایت، تیک تاک، لینکدین و غیره بدون اجازه 
مالکان گوشی ها به کلیپ برد اطلاعات گوشی، 
رمزها و تمام داده های امنیتی آن دسترسی یافتند 
و از این طریق از کاربران تلفن های همراه جاسوسی 
می کنند.سیستم عامل آی او اس 14 که یک ماه 
است عرضه شده به کاربران در صورت استفاده 
اپلیکیشن های ثالث از کلیپ برد گوشی برای 
دسترسی به اطلاعات ذخیره شده در آن اخطار 
می دهد.نکته جالب این که برنامه هایی مانند 
لینکدین و رد ایت حتی در صورت فعال نبودن هم به 
روند سرقت اطلاعات از کلیپ برد   ادامه می دهند 
و حتی برنامه های ساده ای مانند برنامه پیش بینی 
آب و هوای AccuWeather و بازی های کال آو 
دیوتی و فورت نینجا هم این نوع سرقت اطلاعات 

را انجام می دهند.

محمداکبری / مدیر عامل بیمه سلامت کشور گفت: براساس آیین 
نامه برنامه ششم توسعه در ســال 98 آیین نامه ارزیــابــی وســع ابلاغ 
شد که بر اســاس آن مقرر شد کسانی که می خواهند از بیمه رایگان 
 استفاده کنند، توسط وزارت رفــاه و تعاون مــورد ارزیابی قــرار گیرند.
 طاهرموهبتی روز گذشته در گفت و گو با خراسان با بیان ایــن که 
طبق قانون دهــک هــای اول تا ســوم از خدمات رایگان بیمه سلامت 
برخوردارند و دهک های 4 تا 6، باید 50 درصد حق بیمه را پرداخت 
ــراد تحت نهاد هــای حمایتی بهزیستی، کمیته  کنند، افــزود: کلیه اف
ــان بـــرخـــوردار خــواهــنــد بــود. ــگ  امـــداد و... همچنان از خــدمــات رای
ــد دریـــافـــت  ــ ــع واجـ ــ ــی وس ــ ــاب ــ ــق ارزی ــب ــه ط وی گـــفـــت: افــــــرادی کـ

ــان نــیــســتــنــد نـــیـــز 6 مـــاه  ــ ــ ــگ ــ ــ ــات رای ــ ــدمـ ــ خـ
ــود بـــا اطــــلاع رســـانـــی بـــه آن ها  ــ ــد بــیــمــه خ ــمــدی پـــس از آخـــریـــن ت
 از طریق پیامک، بیمه آن ها از حالت کاملا رایگان خــارج می شود.
ــزود: دهک های پایین جامعه همچنان از  مدیر عامل بیمه سلامت اف
ــوردار خــواهــنــد بـــود و حـــذف افـــرادی  ــرخـ ــات بیمه رایــگــان بـ ــدم خ
ــد یا با داشتن وسع مالی  بالا از بیمه سلامت  که بیمه های دیگر دارن
ــه خــدمــات بهتر بــه قشر مــحــروم اســت.  استفاده مــی کنند بــرای ارائـ
وی یادآورشد: ارزیابی وسع صرفا توسط وزارت رفاه و تعاون انجام گرفته 
و بیمه شدگانی که به وضعیت خود اعتراض دارند می توانند از طریق این 

وزارتخانه پیگیر باشند.  

مدیر عامل بیمه سلامت در گفت و گو با خراسان:  
   

حذف بیمه رایگان سلامت افراد طبق ارزیابی وسع وزارت رفاه انجام گرفته است  

گزارش خراسان از بیمه شدگان رایگان بیمه سلامت که حالا باید پول پرداخت کنند

 »بیمه سلامت« در گردنه آزمون وسع!


